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Nr 454.

Av herr Johansson i Arkösund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 215, angående försäljning av vissa krono 
egendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egen
domar.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 215 föreslås under punkt 8 försäljning 
av viss torplägenhet från Skenäs kungsgård nr 1 i östra Husby socken 
av Östergötlands län. I motiveringen härför omnämnes, att kungsgårdens 
förre arrendator Nils Eriksson, vilken för närvarande till den 14 mars 
1928 arrenderar den under kungsgården lydande lägenheten Versholmen 
och därå uppfört egna byggnader samt utfört ganska kostsamma odlings- 
och andra förbättringsarbeten, gjort framställning om rätt att få köpa 
sagda lägenhet. Denna framställning har emellertid icke föranlett Kungl. 
Maj:t att föreslå försäljning.

Härvid har Kungl. Maj:t enligt vår mening tillmätt de skäl, som av 
vederbörande uppskattningsmäll anförts emot försäljning, en större be
tydelse än de förtjäna. Till en början må det erinras om att överjäg
mästaren i östra distriktet tidigare på vissa villkor tillstyrkt försäljning. 
Vi förutsätta, att försäljningen icke skulle innefatta den ängsmark, 
belägen å fastlandet mitt emot Versholmen, vilken mark Eriksson i eu 
särskild framställning velat köpa. Därmed synas de skäl, som av upp- 
skattningsmännen anförts emot försäljning och som sedermera föranlett 
domänintendenten och länsstyrelsen att motsätta sig försäljningen, förlorat 
väsentligt i betydelse. Det synes oss rimligt, att en person, som med 
störa uppoffringar iståndsatt en lägenhet, a vilken han kan bereda sig ut
komst genom jordbruk och fiske, icke bör förmenas att tillförsäkra sig 
och sina barn rätten att få behålla densamma, såframt icke starka skäl 
tala däremot. Vi ha kommit till den bestämda uppfattningen, att Vers- 
holmen icke vare sig på grund av sitt läge i förhållande till huvudgärden 
eller andra omständigheter är av sådan betydelse för egendomen i övrigt, 
att dess försäljning kan minska denna egendoms värde i högre grad än 
som motsvaras av en väl avvägd köpesumma.

Vi få därför hemställa, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 215 måtte medgiva,

att Versholmen med därintill liggande skär och till 
dessa områden hörande fiskevatten måtte från krono- 
egendomen 3 7/8 mantal Skenäs kungsgård nr 1 i Östra
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Husby socken av Östergötlands län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägen- 
heter med hembudsrätt för Nils Eriksson.

Stockholm den 30 mars 1927.
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